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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2023年11月24日まで（2013年２月20日設定）

運用方針 

世界高利回り社債マザーファンド（為替ス
マートヘッジ）受益証券への投資を通じて、
主として日本を除く世界の高利回り社債等に
投資を行い、利子収益の確保および中長期的
な値上がり益の獲得をめざします。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
原則として世界高利回り社債マザーファンド
（為替スマートヘッジ）において市況環境等に
応じて為替ヘッジ比率を柔軟に調整します。
マザーファンドにおける債券等（為替ヘッジ
のために行う外国為替予約取引等を含みま
す。）の運用にあたっては、ウエスタン・アセッ
ト・マネジメント株式会社に運用の指図に関
する権限を委託します。また、ウエスタン・
アセット・マネジメント株式会社は委託を受
けた運用の指図に関する権限のうち、米ドル
建て債券等の運用をウエスタン・アセット・
マネジメント・カンパニーに、ユーロ建てお
よび英国ポンド建て債券等の運用をウエスタ
ン・アセット・マネジメント・カンパニー・
リミテッドにそれぞれ更に委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

世界高利回り社債マザーファン
ド（為替スマートヘッジ）受益証
券を主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

日本を除く世界の高利回り社債
等を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

 

運用報告書（全体版） 

世界高利回り社債ファンド 
（為替スマートヘッジ） 

 

 

 
 

第３期（決算日：2015年11月25日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「世界高利回り社債ファンド（為

替スマートヘッジ）」は、去る11月25日に第３期の決

算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申

し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2013年２月20日 10,000 － － － － 1,000

１期（2013年11月25日） 10,311 10 3.2 94.7 － 1,395

２期（2014年11月25日） 10,688 10 3.8 98.2 － 1,215

３期(2015年11月25日) 10,113 10 △5.3 95.8 － 983
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、日本を除く世界の高利回り社債等を実質的な主要投資対象とし、利子収益の確保および中長期的な値上がり益の獲得を

めざしますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が存在しないため、

ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2014年11月25日 10,688 － 98.2 －

11月末 10,709 0.2 96.7 －

12月末 10,469 △2.0 96.2 －

2015年１月末 10,427 △2.4 95.2 －

２月末 10,716 0.3 97.9 －

３月末 10,679 △0.1 94.7 －

４月末 10,760 0.7 91.7 －

５月末 10,780 0.9 96.6 －

６月末 10,574 △1.1 94.9 －

７月末 10,521 △1.6 97.1 －

８月末 10,316 △3.5 95.0 －

９月末 10,018 △6.3 90.9 －

10月末 10,402 △2.7 96.1 －

(期  末)  

2015年11月25日 10,123 △5.3 95.8 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ᢞ㈨ࢆ㏻ࠊ࡚ࡌ᪥ᮏࢆ㝖ࡃୡ⏺ࡢ㧗฼ᅇࡾ♫മ➼ࢆ㧗఩ࡳ⤌࡟ධࡓࢀ㐠⏝ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ

㸺ୡ⏺㧗฼ᅇࡾ♫മ࣐࢓ࣇ࣮ࢨンࢻ㸦Ⅽ࣮࣐᭰ࢫト࣊ࢪࢵ㸧㸼
࣭ᇶ‽౯㢠ࡣᮇ㤳࡟ẚ3.6࡭㸣ࡢୗⴠࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜
࣭Ⅽ᭰ኚືࣜࢆࢡࢫຠ⋡ⓗ࡟ᢚไࠊࡽࡀ࡞ࡋ୰㛗ᮇⓗ࡞ᢞ㈨ᡂᯝࡍࡊࡵࢆୖྥࡢⅭ࣮࣐᭰ࢫト
ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ⏝άࢆ␎ᡓࢪࢵ࣊

㸦ࡈཧ⪃㸧

㸦ὀ㸧Ⅽ᭰࣊ࢪࢵẚ⋡ࡣ⣧㈨⏘⥲㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

Ⅽ᭰ᕷἣ۔
࣭ᮇ㤳2015ࡽ࠿ᖺ㸴᭶ୖ᪪ࠊࡣ࡚ࡅ࠿࡟㸳᭶୰᪪࡚ࡅ࠿࡟⡿ࡣࣝࢻᑐ෇࡛࠸ྜࡳࡶ᥎⛣ࡾ࡞࡜
㛤ጞࡆᖺෆ฼ୖࡢ⡿ᅜࡀン㹄㹐㹀㸦⡿㐃㑥‽ഛไᗘ⌮஦఍㸧㆟㛗࢚ࣞ࢖ࠊᚋࡢࡑࠊࡀࡓࡋࡲ
ࡀぢ᪉ࡢ࡜ࡿࡍᣑ኱ࡀ㔠฼ᕪࡢ᪥⡿㛫ࢀࡉᐇ᪋ࡀࡆ⡿฼ୖࠊࡅཷࢆ࡜ࡇࡓࡋゝཬ࡟ᛶ⬟ྍࡢ
ᗈࢆ࡝࡞࡜ࡇࡓࡗࡀ⫼ᬒࠊ࡟෇Ᏻ࣭⡿ࣝࢻ㧗ࡀ㐍⾜ࠋࡓࡋࡲࡋ

࣭㸴᭶ୖ᪪10ࡽ࠿᭶ୗ᪪ࠊࡣ࡚ࡅ࠿࡟㯮⏣᪥㖟⥲⿢୍ࡀẁࡢ෇Ᏻ࣭⡿ࣝࢻ㧗ࢇࡅࢆไࡿࡍ㊃᪨
ᬒ⫼ࢆ࡝࡞ࡾࡲ㧗ࡢᠱᛕࡿࡍᑐ࡟୰ᅜᬒẼࡸୗⴠࡢཎἜ౯᱁ࠊ࡚࠼ຍ࡟࡜ࡇࡓࡋࢆⓎゝࡢ
ࠋࡓࡋࡲࡋᑐ෇࡛ୗⴠࡣࣝࢻ⡿ࠊࡾࡲ㧗ࡀ㟂せࡢ෇ࡢ࡚ࡋ࡜⏘Ᏻ඲㈨ࠊ࡟

࣭10᭶ୗ᪪ࡽ࠿ᮇᮎࠊࡣ࡚ࡅ࠿࡟㹃㹁㹀ࢠࣛࢻࡢ⥲⿢ࡀ㏣ຍ㔠⼥⦆࿴ࢆ♧၀ཷࢆ࡝࡞࡜ࡇࡓࡋ
ᬒ⫼ࢆ࡝࡞࡜ࡇࡓࡗࡲ㧗ࡀ ほࡆᖺෆ฼ୖࡢ⡿ᅜࠊ࡚࠼ຍ࡟࡜ࡇࡓࡋᨵၿࡀ⌮ᢞ㈨ᐙᚰࠊࡅ
ࠋࡓࡋࡲࡋ⾜㐍ࡀ㧗ࣝࢻ෇Ᏻ࣭⡿ࠊ࡟

࣭ᮇࢆ㏻࡚ࡌぢࠊ࡜ࡿ⡿ࡣࣝࢻᑐ෇࡛ୖ᪼ࠋࡓࡋࡲࡋ
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ևఢτȜΠ̤͍͢ևఢΰΛΐ๤ၚの推移
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⋠ẚࢪࢵⅭ᭰࣊۔
࣭ᮇ㤳2015ࡽ࠿ᖺ㸰᭶ึ᪪ࠊࡣ࡚ࡅ࠿࡟᪥⡿ࡢ㔠⼥ᨻ⟇ࡢ᪉ྥᛶࡢ㐪ࡽ࠿࠸෇Ᏻ࣭ࣝࢻ㧗ࡀ㐍
ࠋࡓࡋࡲࡋ࡜75㹼85㸣⛬ᗘࢆ⋠ẚࢪࢵⅭ᭰࣊ࠊࡋண᝿࡜ࡿࡍ⾜

࣭㸰᭶ึ᪪ࡽ࠿ᮇᮎࠊࡣ࡚ࡅ࠿࡟⡿ᅜࡢ฼ୖࡆ᫬ᮇࡀඛ㏦ྍࡿࢀࡉࡾ⬟ᛶࡀ㧗୍ࡿࡲ᪉ࠊ᪥ᮏ
ண࡜ࡿࡍపୗࡀᛶ⬟ྍࡢ㏣ຍ㔠⼥⦆࿴ࡢ᪩ᮇࡿࡼ࡟᪥㖟ࠊࡅཷࢆᰴ౯ୖ᪼࡜ᬒẼᅇ᚟ഴྥࡢ
᝿ࠊࡋ෇Ᏻ࣭ࣝࢻ㧗せᅉ࡜෇㧗࣭ࣝࢻᏳせᅉࡰ࡯ࡀᆒ⾮ࠊ࠼⪄࡜ࡿ࠸࡚ࡋⅭ᭰࣊ࢪࢵẚ⋡ࢆ
95㸣100ࡽ࠿㸣⛬ᗘ࡟ᘬࠋࡓࡋࡲࡆୖࡁ

࣭Ⅽ࣮࣐᭰ࢫト࣊ࢪࢵᡓ␎ࠊࡣ࡚࠸࠾࡟ᮇ㤳2014ࡽ࠿ᖺᮎࡢ࡚ࡅ࠿࡟෇Ᏻ࣭ࣝࢻ㧗ࡀ㐍⾜ࡓࡋ
ᒁ㠃࡛Ⅽ᭰࣊ࢪࢵẚ⋡75ࢆ㹼85㸣⛬ᗘࠊࡵࡓࡓ࠸࡚ࡋ࡜෇Ᏻ୍ࡢ㒊ࢆாཷࡢࡑࠋࡓࡋࡲࡋ
ᚋ2014ࠊᖺᮎ2015ࡽ࠿ᖺ㸰᭶ึ᪪ࡢ࡚ࡅ࠿࡟෇㧗࣭ࣝࢻᏳࡀ㐍⾜ࡓࡋᒁ㠃࡛ࠊࡣⅭ᭰࣊ࢪࢵ
ẚ⋡75ࢆ㹼85㸣⛬ᗘࡀ࡜ࡇࡓ࠸࡚ࡋ࡜෇㧗࡟క୍࠸㒊࣐࡟ࢫࢼ࢖ᙳ㡪ࠊࡀࡓࡋࡲࡋᮇࢆ㏻ࡌ
࡚ぢ࢓ࣇࠊ࡜ࡿン࣐࣮࢛ࣇࣃࡢࢻンࡢ࡬ࢫᙳ㡪ࡣ㝈ᐃⓗࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜

⡿࡟ᐇ㉁ⓗࠊ࡚ࡋ࡜ཎ๎ࠊࡣሙྜࡓࡋࢆᢞ㈨࡟➼മ♫ࡾ㏻㈌ᘓ࡚㧗฼ᅇࡢ௨እࣝࢻ⡿ࠊ࠾࡞࣭
ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡗ⾜ࢆ➼እᅜⅭ᭰ண⣙ྲྀᘬ࡟࠺ࡼࡿ࡞࡜ᘓ࡚ࣝࢻ

⋠ධẚ⤌۔
࣭ᮇࢆ㏻ࠊ࡚ࡌୡ⏺㧗฼ᅇࡾ♫മ➼ࢆ㧗఩ࡳ⤌࡟ධࠋࡓࡋࡲࢀ

㸧࣭᱁௜㓄ศ࣮ࢱࢡࢭᆅᇦ࣭ᴗ✀㸦۔
࣭ᆅᇦู࡛ࠊࡣᮇࢆ㏻࡚ࡌ┦ᑐⓗ࡟ሀㄪ࡞⤒῭ᡂ㛗ࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂࡸン㸦ᢞ㈨౯್ᇶ‽㸧ࡢほ
Ⅼࠊࡽ࠿⡿ᅜᆅᇦࡢᢞ㈨ẚ⋡ࢆከࠊࡣ࡜ࡇࡓࡋ࡜ࡵᕷἣࡀୗⴠ࢓ࣇࠊࡵࡓࡓࡋンࣃࡢࢻ
ぢ࡜࠸࡞ࡁᮇᚅ࡛ࡣᡂ㛗῭⤒࡞ሀㄪ࡝࡯⡿ᅜࠊ᪉୍ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜ࢫࢼ࢖࣐࡟ࢫン࣐࣮࢛ࣇ
ࣃࡢࢻン࢓ࣇࠊࡵࡓࡓࡋ᪼ୖࡀᕷἣࠊࡣḢᕞᆅᇦࡿ࠸࡚࠼ᢚࢆ⋠ᢞ㈨ẚࡽ࠿࡝࡞࡜ࡇࡿ࠸࡚
ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜ࢫࣛࣉ࡟ࢫン࣐࣮࢛ࣇ

࣭ᴗ✀ู࡛ࠊࡣಖ᭷㈈⏘ࡀ₶ἑࡢ࡝࡞࣮ࢱࢡࢭ࣮ࢠࣝࢿ࢚࡞ᢞ㈨ẚ⋡ࢆከࡢࡢࡶࡓࡋ࡜ࡵୗⴠ
ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜ࢫࢼ࢖࣐࡟ࢫン࣐࣮࢛ࣇࣃࡢࢻン࢓ࣇࠊࡵࡓࡓࡋ

࣭᱁௜ู࡛ࠊࡣ௻ᴗ࢓ࣇࡢンࢲメンࢬࣝࢱᑐẚ࡛ࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂンୖ㨩ຊⓗࡋุ᩿࡜ಖ᭷࡚ࡋ
ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜ࢫࢼ࢖࣐࡟ࢫン࣐࣮࢛ࣇࣃࡢࢻン࢓ࣇࠊࡀ࡜ࡇࡓࡋୗⴠࡀ㹀᱁┦ᙜࡓ࠸

㸦ࡈཧ⪃㸧
ᅜูᵓᡂẚ
ᮇ㤳㸦2014ᖺ11᭶25᪥㸧

࣭ẚ⋡ࡣ⌧≀മๆホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ
࣭ᅜྡࠊࡣ%ORRPEHUJࡢ&RXnWU\ RI 5iVNࡢศ㢮ࢆ᥇⏝ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ
࣭᪥ᮏࠊࡣ᪥ᮏ௻ᴗࡀⓎ⾜ࡿࡍ⡿ࣝࢻᘓ࡚ࡢ♫മ࡛ࠋࡍ

ᮇᮎ㸦2015ᖺ11᭶25᪥㸧

࣭ẚ⋡ࡣ⌧≀മๆホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ
࣭ᅜྡࠊࡣ%ORRPEHUJࡢ&RXnWU\ RI 5iVNࡢศ㢮ࢆ᥇⏝ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ
࣭᪥ᮏࠊࡣ᪥ᮏ௻ᴗࡀⓎ⾜ࡿࡍ⡿ࣝࢻᘓ࡚ࡢ♫മ࡛ࠋࡍ

᪥ᮏ
2.0㸣

༡࢝ࣜࣇ࢔
1.0㸣

メࣜ࢝࢔
74.6㸣

ࢻン࢖
2.6㸣

ࢫࣜࢠ࢖
5.4㸣

ࢡࣝࣈンࢭࢡࣝ
2.6㸣

メ࢟ࢩコ
3.1㸣

࢔ࢩࣟ
6.6㸣

ࢫ࢖ࢫ
1.3㸣

࣐ࣁࣂ
0.5㸣

௚ࡢࡑ
0.4㸣

メࣜ࢝࢔
64.5㸣

ࢫࣜࢠ࢖
8.7㸣

࢔ࢩࣟ
8.0㸣

メ࢟ࢩコ
3.8㸣

ࢻン࢖
3.2㸣

ࢡࣝࣈンࢭࢡࣝ
3.1㸣

᪥ᮏ
2.6㸣

௚ࡢࡑ
1.4㸣

ࢻン࣮ࣛࢪ࣮ࣗࢽ
1.3㸣

ࣝࢪࣛࣈ
1.4㸣

ࢲࢼ࢝
1.9㸣
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㸦ࡈཧ⪃㸧
฼ᅇࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭ࡾン㸦ᖹᆒᅇ཰ᮇ㛫ࡸ㔠
฼ឤᛂᗘ㸧
ᮇ㤳㸦⌧ᆅ2014ᖺ11᭶24᪥㸧

᭱⤊฼ᅇࡾ 6.5㸣

┤᥋฼ᅇࡾ 6.9㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 4.2ᖺ

ࡓࢀࡉᥦ౪ࡾࡼメントࢪࢿト࣭࣐ࢵࢭ࢔ン࣭ࢱࢫ࢚࢘ࡣࢱ࣮ࢹ࣭

㐠⏝࣏࣮トࢫ࣮࢛࣋࢜ࣜࣇ㸦മๆඛ≀ࡴྵࢆ㸧ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡢ

࣭᭱⤊฼ᅇࠊࡣ࡜ࡾಶูമๆࡢ࡜ࡈ」฼฼ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࡶࡓࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢ

࣭⧞ୖൾ㑏᮲㡯ࡀ௜୚ࡿ࠸࡚ࢀࡉ㖭᯶ࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟⧞ୖൾ㑏ணᐃ

᪥ࢆ⪃៖᭱ࠊ࡚ࡋ⤊฼ᅇࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹࠊࡾンࢆィ⟬ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ

࣭┤᥋฼ᅇࠊࡣ࡜ࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ࡟⾲㠃฼⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭฼ᅇࠊࡣࡾィ⟬᪥᫬Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙࡜ࡶ࡟኎༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼ࡟ᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋ࢓ࣇࡢンࠕࡢࢻᮇᚅ฼ᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋ࡜ᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐ࡟ኚ໬ࡢ㔠฼ࢀ

ᮇᮎ㸦⌧ᆅ2015ᖺ11᭶24᪥㸧

᭱⤊฼ᅇࡾ 6.9㸣

┤᥋฼ᅇࡾ 6.7㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 4.1ᖺ

ࡓࢀࡉᥦ౪ࡾࡼメントࢪࢿト࣭࣐ࢵࢭ࢔ン࣭ࢱࢫ࢚࢘ࡣࢱ࣮ࢹ࣭

㐠⏝࣏࣮トࢫ࣮࢛࣋࢜ࣜࣇ㸦മๆඛ≀ࡴྵࢆ㸧ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡢ

࣭᭱⤊฼ᅇࠊࡣ࡜ࡾಶูമๆࡢ࡜ࡈ」฼฼ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࡶࡓࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢ

࣭⧞ୖൾ㑏᮲㡯ࡀ௜୚ࡿ࠸࡚ࢀࡉ㖭᯶ࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟⧞ୖൾ㑏ணᐃ

᪥ࢆ⪃៖᭱ࠊ࡚ࡋ⤊฼ᅇࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹࠊࡾンࢆィ⟬ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ

࣭┤᥋฼ᅇࠊࡣ࡜ࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ࡟⾲㠃฼⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭฼ᅇࠊࡣࡾィ⟬᪥᫬Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙࡜ࡶ࡟኎༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼ࡟ᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋ࢓ࣇࡢンࠕࡢࢻᮇᚅ฼ᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋ࡜ᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐ࡟ኚ໬ࡢ㔠฼ࢀ

㸦ࡈཧ⪃㸧
ᴗ✀ูᵓᡂẚ
ᮇ㤳㸦2014ᖺ11᭶25᪥㸧

࣭ẚ⋡ࡣ⌧≀മๆホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

࣭ᴗ✀ࠊࡣമๆࡢⓎ⾜య௻ᴗ࡚࠸ࡘ࡟ศ㢮ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭ᴗ✀ࡢ♫ࢬ࢖ࣞࢡ࣮ࣂࡣᴗ✀༊ศ࡟ᇶ୍࡙ࠊࡀࡍࡲࡾ࠾࡚࠸㒊

ࡓࡋศ㢮ࡁᇶ࡙࡟ุ᩿ࡢメントࢪࢿト࣭࣐ࢵࢭ࢔ン࣭ࢱࢫ࢚࢘

ࠋࡍࡲࢀࡲྵࡀࡢࡶ

ᮇᮎ㸦2015ᖺ11᭶25᪥㸧

࣭ẚ⋡ࡣ⌧≀മๆホ౯㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

࣭ᴗ✀ࠊࡣമๆࡢⓎ⾜య௻ᴗ࡚࠸ࡘ࡟ศ㢮ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭ᴗ✀ࡢ♫ࢬ࢖ࣞࢡ࣮ࣂࡣᴗ✀༊ศ࡟ᇶ୍࡙ࠊࡀࡍࡲࡾ࠾࡚࠸㒊

ࡓࡋศ㢮ࡁᇶ࡙࡟ุ᩿ࡢメントࢪࢿト࣭࣐ࢵࢭ࢔ン࣭ࢱࢫ࢚࢘

ࠋࡍࡲࢀࡲྵࡀࡢࡶ

⏕άᚲ㟂ရ
8.2㸣

㍺㏦
3.4㸣 ㏻ಙ

21.0㸣

୍⯡ᾘ㈝㈈
8.5㸣

୍⯡㈨ᮏ㈈
10.3㸣

ኳ↛࢞ࢫ
8.7㸣 ᇶᖿ⏘ᴗ

9.8㸣

࣮ࢠࣝࢿ࢚
16.4㸣

㔠⼥
8.1㸣

࣮ࢪࣟࣀࢡࢸ
2.0㸣 ✀௚ᴗࡢࡑ

3.4㸣

㏻ಙ
18.6㸣

୍⯡㈨ᮏ㈈
12.2㸣

⏕άᚲ㟂ရ
12.2㸣

ᇶᖿ⏘ᴗ
10.0㸣

㔠⼥
7.7㸣

୍⯡ᾘ㈝㈈
7.4㸣

㍺㏦
3.9㸣

࣮ࢠࣝࢿ࢚
20.3㸣

✀௚ᴗࡢࡑ
3.9㸣

ಖ㝤
1.9㸣

௚⏘ᴗࡢࡑ
2.0㸣
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㸦ࡈཧ⪃㸧
മๆࡢ᱁௜ศᕸ
ᮇ㤳㸦2014ᖺ11᭶25᪥㸧

᱁௜✀㢮 ẚ⋡ 㖭᯶ᩘ

㸿㸿㸿᱁ 0.0㸣 0

㸿㸿᱁ 0.0㸣 0

㸿᱁ 1.3㸣 1

㹀㹀㹀᱁ 4.1㸣 3

㹀㹀᱁ 47.2㸣 47

㹀᱁ 43.4㸣 49

㹁㹁㹁᱁௨ୗ 3.8㸣 4

࣭ẚ⋡ࡣ⣧㈨⏘⥲㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

࣭᱁௜ࡢ᣺ศᇶ‽ࡣ௨ୗࡢ㏻ࠋࡍ࡛ࡾ

࣭㸿㸿㸿᱁㸦㸿㸿㸿ࠊ㸿㹟㹟㸧

࣭㸿㸿᱁㸦㸿㸿㸩ࠊ㸿㸿ࠊ㸿㸿㸫ࠊ㸿㹟㸯ࠊ㸿㹟㸰ࠊ㸿㹟

㸱㸧

࣭㸿᱁㸦㸿㸩ࠊ㸿ࠊ㸿㸫ࠊ㸿㸯ࠊ㸿㸰ࠊ㸿㸱㸧

࣭㹀㹀㹀᱁㸦㹀㹀㹀㸩ࠊ㹀㹀㹀ࠊ㹀㹀㹀㸫ࠊ㹀㹟㹟㸯ࠊ㹀㹟

㹟㸰ࠊ㹀㹟㹟㸱㸧

࣭㹀㹀᱁㸦㹀㹀㸩ࠊ㹀㹀ࠊ㹀㹀㸫ࠊ㹀㹟㸯ࠊ㹀㹟㸰ࠊ㹀㹟

㸱㸧

࣭㹀᱁㸦㹀㸩ࠊ㹀ࠊ㹀㸫ࠊ㹀㸯ࠊ㹀㸰ࠊ㹀㸱㸧

࣭㹁㹁㹁᱁㸦㹁㹁㹁㸩ࠊ㹁㹁㹁ࠊ㹁㹁㹁㸫ࠊ㹁㹟㹟㸯ࠊ㹁㹟

㹟㸰ࠊ㹁㹟㹟㸱㸧

࣭ཎ๎ࠊ࡚ࡋ࡜ಶู㖭᯶᱁௜ࢆ᥇⏝ࠊࡀࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ౛እⓗ࡟ᅜ

മࠊᆅ᪉മ࡟ࡧࡽ࡞ᨻᗓಖドࡿ࠶ࡢമๆࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟࡝࡞ᘢ♫

᥇ࢆⓎ⾜య᱁௜㸧ࡢン᱁௜㸦ᅜࣜࣈࢯࠊ࡚࠸ᇶ࡙࡟‽ศ㢮ᇶࡢ

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀࡢࡶࡿ࠸࡚ࡋ⏝

࣭᱁௜ࠊࡣ࡚ࡗࡓ࠶࡟♧⾲ࡢ㹑㸤㹎♫0ࠊRRd\
V♫࣭ࢳࢵ࢕ࣇࠊ

ࠋࡍࡲࡋ⏝᥇ࢆ᱁௜࠸㧗࡟ࡵ␒㸰ࡕ࠺ࡢ♫㸱ࡢ♫ࢫࢢン࢕ࢸ࣮ࣞ

㸰♫ࡢ᱁௜ࡢࡳࡢሙྜࠊࡣ࡟ప࠸᪉ࡢ᱁௜ࢆ᥇⏝ࠊ㸯♫ࡢ᱁௜

ࠋࡍࡲࡋ⏝᥇ࢆ᱁௜ࡢࡑࡣ࡟ሙྜࡢࡳࡢ

࣭ୖグ㸱♫ࡢ᱁௜ྲྀࢆᚓ࠸࡞࠸࡚ࡋሙྜࢱࢫ࢚࢘ࠊࡣン࣭ࢵࢭ࢔

ト࣭࣐ࢪࢿメントࡢ⮬⊃ࡿࡼ࡟᱁௜ࢆ᥇⏝ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ

ᮇᮎ㸦2015ᖺ11᭶25᪥㸧

᱁௜✀㢮 ẚ⋡ 㖭᯶ᩘ

㸿㸿㸿᱁ 0.0㸣 0

㸿㸿᱁ 0.0㸣 0

㸿᱁ 0.7㸣 1

㹀㹀㹀᱁ 4.0㸣 6

㹀㹀᱁ 52.6㸣 56

㹀᱁ 36.4㸣 41

㹁㹁㹁᱁௨ୗ 2.4㸣 5

࣭ẚ⋡ࡣ⣧㈨⏘⥲㢠࡟ᑐࡿࡍ๭ྜ࡛ࠋࡍ

࣭᱁௜ࡢ᣺ศᇶ‽ࡣ௨ୗࡢ㏻ࠋࡍ࡛ࡾ

࣭㸿㸿㸿᱁㸦㸿㸿㸿ࠊ㸿㹟㹟㸧

࣭㸿㸿᱁㸦㸿㸿㸩ࠊ㸿㸿ࠊ㸿㸿㸫ࠊ㸿㹟㸯ࠊ㸿㹟㸰ࠊ㸿㹟

㸱㸧

࣭㸿᱁㸦㸿㸩ࠊ㸿ࠊ㸿㸫ࠊ㸿㸯ࠊ㸿㸰ࠊ㸿㸱㸧

࣭㹀㹀㹀᱁㸦㹀㹀㹀㸩ࠊ㹀㹀㹀ࠊ㹀㹀㹀㸫ࠊ㹀㹟㹟㸯ࠊ㹀㹟

㹟㸰ࠊ㹀㹟㹟㸱㸧

࣭㹀㹀᱁㸦㹀㹀㸩ࠊ㹀㹀ࠊ㹀㹀㸫ࠊ㹀㹟㸯ࠊ㹀㹟㸰ࠊ㹀㹟

㸱㸧

࣭㹀᱁㸦㹀㸩ࠊ㹀ࠊ㹀㸫ࠊ㹀㸯ࠊ㹀㸰ࠊ㹀㸱㸧

࣭㹁㹁㹁᱁㸦㹁㹁㹁㸩ࠊ㹁㹁㹁ࠊ㹁㹁㹁㸫ࠊ㹁㹟㹟㸯ࠊ㹁㹟

㹟㸰ࠊ㹁㹟㹟㸱㸧

࣭ཎ๎ࠊ࡚ࡋ࡜ಶู㖭᯶᱁௜ࢆ᥇⏝ࠊࡀࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ౛እⓗ࡟ᅜ

മࠊᆅ᪉മ࡟ࡧࡽ࡞ᨻᗓಖドࡿ࠶ࡢമๆࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟࡝࡞ᘢ♫

᥇ࢆⓎ⾜య᱁௜㸧ࡢン᱁௜㸦ᅜࣜࣈࢯࠊ࡚࠸ᇶ࡙࡟‽ศ㢮ᇶࡢ

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀࡢࡶࡿ࠸࡚ࡋ⏝

࣭᱁௜ࠊࡣ࡚ࡗࡓ࠶࡟♧⾲ࡢ㹑㸤㹎♫0ࠊRRd\
V♫࣭ࢳࢵ࢕ࣇࠊ

ࠋࡍࡲࡋ⏝᥇ࢆ᱁௜࠸㧗࡟ࡵ␒㸰ࡕ࠺ࡢ♫㸱ࡢ♫ࢫࢢン࢕ࢸ࣮ࣞ

㸰♫ࡢ᱁௜ࡢࡳࡢሙྜࠊࡣ࡟ప࠸᪉ࡢ᱁௜ࢆ᥇⏝ࠊ㸯♫ࡢ᱁௜

ࠋࡍࡲࡋ⏝᥇ࢆ᱁௜ࡢࡑࡣ࡟ሙྜࡢࡳࡢ

࣭ୖグ㸱♫ࡢ᱁௜ྲྀࢆᚓ࠸࡞࠸࡚ࡋሙྜࢱࢫ࢚࢘ࠊࡣン࣭ࢵࢭ࢔

ト࣭࣐ࢪࢿメントࡢ⮬⊃ࡿࡼ࡟᱁௜ࢆ᥇⏝ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ
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൚ڂൎ঩૞ుのαϋΙζȜ·͂のओ։̞̾̀ͅ

࣭ᙜ࢓ࣇンࠊࡣࢻ᪥ᮏࢆ㝖ࡃୡ⏺ࡢ㧗฼ᅇࡾ♫മ➼ࢆᐇ㉁ⓗ࡞୺せᢞ㈨ᑐ㇟ࠊࡋ࡜฼Ꮚ཰┈ࡢ
☜ಖࡧࡼ࠾୰㛗ᮇⓗࡢ┈ࡾࡀୖ್࡞⋓ᚓࠊࡀࡍࡲࡋࡊࡵࢆ≉ᐃࡢᣦᩘୖࢆᅇࡣࡓࡲࡿ㐃ືࢆ
ン࣋ࠊࡵࡓ࠸࡞ࡋᏑᅾࡀᣦᩘ࡞㐺ษࡍ⾲ࢆࡁື್ࠊࡓࡲࠊࡵࡓ࠸࡞࠸࡚ࡗ⾜ࢆ⏝㐠ࡓࡋࡊࡵ
ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣཧ⪃ᣦᩘࡧࡼ࠾ࢡ࣮࣐ࢳ

࣭ᚑ࣋ࠊ࡚ࡗンࡧࡼ࠾ࢡ࣮࣐ࢳཧ⪃ᣦᩘࡢ࡜ᑐẚࡣ⾲グ࡛ࠋࢇࡏࡲࡁ

໦෻̞̀̾ͅ߄

཰┈ศ㓄㔠ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ࡟ᇶ‽౯㢠Ỉ‽ࠊᕷἣືྥࠊศ㓄ᑐ㇟㢠ࡢỈ‽➼຺ࢆ᱌ࠊࡋḟ⾲ࡢ
㏻ࠋࡓࡋࡲࡁࡔࡓ࠸࡚ࡏࡉ࡜ࡾ཰┈ศ㓄࡟඘࡚ࡓࡗ࠿࡞฼┈㸦␃ಖ┈㸧ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ࡟ಙク
㈈⏘୰࡟␃ಖࠊࡋ㐠⏝ࡢᇶᮏ᪉㔪࡟ᇶ࡙࡚࠸㐠⏝ࠋࡍࡲࡋ

࠙ศ㓄ཎ㈨ࡢෆヂࠚ 㸦༢఩㸸෇ࠊ㸯୓ཱྀᙜࠊࡾࡓ⛯㎸ࡳ㸧

㡯┠
➨㸱ᮇ

2014ᖺ11᭶26᪥㹼2015ᖺ11᭶25᪥

ᙜᮇศ㓄㔠 10

㸦ᑐᇶ‽౯㢠ẚ⋡㸧 0.099㸣

ᙜᮇࡢ཰┈ 10

ᙜᮇࡢ཰┈௨እ 㸫

⩣ᮇ⧞㉺ศ㓄ᑐ㇟㢠 1�342

㸦ὀ㸧ᑐᇶ‽౯㢠ẚ⋡ࡣᙜᮇศ㓄㔠㸦⛯㎸ࡳ㸧ࡢᮇᮎᇶ‽౯㢠㸦ศ㓄㔠㎸ࡳ㸧࡟ᑐࡿࡍẚ⋡࡛࢓ࣇࠊࡾ࠶ン
ࠋࡍࡲࡾ࡞␗ࡣ࡜⋠┈཰ࡢࢻ

㸦ὀ㸧ᙜᮇࡢ཰┈ࠊᙜᮇࡢ཰┈௨እࡣᑠᩘⅬ௨ୗษᤞ࡚࡛⟬ฟྜࡵࡓࡿ࠸࡚ࡋィࡀᙜᮇศ㓄㔠࠸࡞ࡋ⮴୍࡜
ሙྜࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ
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ဥ༷ૻ׋のࢃࣽ

㸺ୡ⏺㧗฼ᅇࡾ♫മ࢓ࣇンࢻ㸦Ⅽ࣮࣐᭰ࢫト࣊ࢪࢵ㸧㸼
㐠⏝᪉㔪ࡢ௒ᚋ۔
࣭㐠⏝ࡢᇶᮏ᪉㔪࡟ᇶ࡙ࠊࡁୡ⏺㧗฼ᅇࡾ♫മ࣐࢓ࣇ࣮ࢨンࢻ㸦Ⅽ࣮࣐᭰ࢫト࣊ࢪࢵ㸧ࡢ࡬ᢞ
㈨ࢆ㏻ࠊ࡚ࡌ᪥ᮏࢆ㝖ࡃୡ⏺ࡢ㧗฼ᅇࡾ♫മ➼ࢆ㧗఩ࡳ⤌࡟ධࠊࢀ฼Ꮚ཰┈ࡢ☜ಖࡧࡼ࠾୰
㛗ᮇⓗࡢ┈ࡾࡀୖ್࡞⋓ᚓࠋࡍࡲࡋࡊࡵࢆ

㸺ୡ⏺㧗฼ᅇࡾ♫മ࣐࢓ࣇ࣮ࢨンࢻ㸦Ⅽ࣮࣐᭰ࢫト࣊ࢪࢵ㸧㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
ࡿࡍᡂ㛗࡟࠿ࡸ⦅ࠊࢀࡽ࠼ᨭ࡟⟇㔠⼥ᨻ࡞࿴ⓗ⦅ࡿࡼ࡟⾜୰ኸ㖟ࡢ୺せᅜࡣ῭⤒ࣝࣂ࣮ࣟࢢ࣭
Ⰻዲ࡛ࡶ᭱ࡀ῭⤒⡿ᅜࡃ⥆ࡀᨵၿࡢୗ࡛㞠⏝⎔ቃࣞࣇン࢖పࡣ୰࡛ࡢඛ㐍ᅜࠋࡍࡲࡋண᝿࡜
ࡓࡢࡑࠋࡍࡲ࠸ぢ࡚࡜ࡿ࠸࡛ࢇᮃࢆࡆ฼ୖ࡞࠺ࡼ࠸࡞ࡽ࡞࡟ࡆጉࡢᬒẼᅇ᚟ࡣ㹄㹐㹀ࠊࡾ࠶
ࡿࡲ࡝࡜࡟ࡢࡶ࡞࠿ࡸ⦅࡟㠀ᖖࡣࢫ࣮࣌ࡢࡆ฼ୖࠊࡶ࡚ࡋ࡜ࡓࢀࡉ㛤ጞࡀࡆ⡿ᅜ࡛฼ୖࠊࡵ
ࡶࡿࢀࡉ࡜ᚲせࡀᵓ㐀ᨵ㠉ࡢࡵࡓࡿࡵ㧗ࢆ⋠ᅾᡂ㛗₯ࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟Ḣᕞࠊࡓࡲࠋࡍࡲ࠼⪄࡜
ࡲࡋண᝿࡜ࡿࡍᨵၿࡀࡋᡂ㛗ぢ㏻῭⤒࡟ᬒ⫼ࢆ࡝࡞ୗⴠࡢ౯᱁࣮ࢠࣝࢿ࢚ࡸᏳ࣮ࣟࣘࠊࡢࡢ
ト㸦മ࢛ࣝࣇࢹࠊࡾ࠶ሀㄪ࡛ࡣࢬࣝࢱメンࢲン࢓ࣇࡢമๆⓎ⾜௻ᴗࢻ࣮ࣝ࢖࢖ࣁࠊ᪉୍ࠋࡍ
ົ୙ᒚ⾜㸧⋡ࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟ᘬࡁ⥆ࡁప఩࡛᥎⛣࡜ࡿࡍぢ࡚ࡓࡋ࠺ࡇࠋࡍࡲ࠸⎔ቃୗ࣮ࣟࢢࠊ
ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋண᝿࡜ࡿࡍ⛣᥎ࡃᗏሀࡣമๆᕷἣࢻ࣮ࣝ࢖࢖ࣁ࣭ࣝࣂ

㐠⏝᪉㔪ࡢ௒ᚋ۔
࣭ᆅᇦู࡛ࠊࡣ┦ᑐⓗ࡟ሀㄪ࡞⤒῭ᡂ㛗ࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂࡸンࡢほⅬࠊࡽ࠿ᘬࡁ⥆ࡁ⡿ᅜᆅᇦࡢ
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○１万口当たりの費用明細 (2014年11月26日～2015年11月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 190  1.804 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (111)  (1.058) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 74)  (0.702) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.043) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 5   0.047  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  4)  (0.042) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 195   1.851   

期中の平均基準価額は、10,530円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○売買及び取引の状況 (2014年11月26日～2015年11月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ） 5,848 6,410 169,995 186,000
 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2014年11月26日～2015年11月25日) 

 

＜世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）＞ 

該当事項はございません。 

 

＜世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替先物取引 12,916 8,235 63.8 12,848 8,231 64.1

為替直物取引 1,412 926 65.6 1,704 1,018 59.7

平均保有割合 100.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高（元本） 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
887 － － 887 当初設定時における取得 

 

 

利害関係人との取引状況 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○組入資産の明細 (2015年11月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ） 1,083,592 919,445 980,220
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2015年11月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ） 980,220 98.6

コール・ローン等、その他 13,881 1.4

投資信託財産総額 994,101 100.0
 

（注） 世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）において、期末における外貨建純資産（992,636千円）の投資信託財産総額

（1,015,669千円）に対する比率は97.7％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝122.43 円 １ユーロ＝130.42 円 １イギリスポンド＝184.72 円  

 

 

親投資信託残高 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年11月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 994,101,526  

 コール・ローン等 13,880,649  

 世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）(評価額) 980,220,855  

 未収利息 22  

(B) 負債 10,545,427  

 未払収益分配金 972,575  

 未払信託報酬 9,552,324  

 その他未払費用 20,528  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 983,556,099  

 元本 972,575,159  

 次期繰越損益金 10,980,940  

(D) 受益権総口数 972,575,159口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,113円

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 1,137,294,610円 

期中追加設定元本額 1,128,969円 

期中一部解約元本額 165,848,420円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0113円です。 

○損益の状況 (2014年11月26日～2015年11月25日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 5,439  

 受取利息 5,439  

(B) 有価証券売買損益 △ 35,152,180  

 売買益 2,289,509  

 売買損 △ 37,441,689  

(C) 信託報酬等 △ 19,797,797  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 54,944,538  

(E) 前期繰越損益金 63,577,765  

(F) 追加信託差損益金 3,320,288  

 (配当等相当額) (    1,726,242) 

 (売買損益相当額) (    1,594,046) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 11,953,515  

(H) 収益分配金 △    972,575  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 10,980,940  

 追加信託差損益金 3,320,288  

 (配当等相当額) (    1,732,806) 

 (売買損益相当額) (    1,587,482) 

 分配準備積立金 128,846,845  

 繰越損益金 △121,186,193  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2014年11月26日～ 
2015年11月25日 

費用控除後の配当等収益額 47,152,646円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 1,732,806円

分配準備積立金額 82,666,774円

当ファンドの分配対象収益額 131,552,226円

１万口当たり収益分配対象額 1,352円

１万口当たり分配金額 10円

収益分配金金額 972,575円

③「世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要す

る費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の56以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中

から支弁しております。 
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世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ）

○分配金のお知らせ 

１万口当たり分配金（税込み） 10円
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2015年11月25日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復

興特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択すること

もできます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①書面決議を行う場合の受益者数要件の撤廃を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②併合手続要件の緩和を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③買取請求の一部適用除外を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

④運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑤新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑥デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑦2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

⑧2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）290756 

世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ） 

《第３期》決算日2015年11月25日 

[計算期間：2014年11月26日～2015年11月25日] 

「世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）」は、11月25日に第３期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第３期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

日本を除く世界の高利回り社債等を主要投資対象とし、利子収益の確保および中長期的
な値上がり益の獲得をめざします。 
トップダウン・アプローチによるマクロ経済分析とボトムアップ・アプローチによる企
業のファンダメンタルズ分析等を融合させてポートフォリオを構築します。 
投資する債券は、原則として取得時においてＢ－格相当以上の格付けを取得しているも
の、もしくは運用委託先の基準によりＢ－格相当以上と評価されているものに限ります。
デュレーション調整等のため、債券先物取引等を利用する場合があります。 
米ドル以外の通貨建て債券等に投資した場合は、原則として、実質的に米ドル建てとな
るように外国為替予約取引等を行います。 
市況環境等に応じて対円での為替ヘッジ比率を柔軟に調整します。 
債券等（為替ヘッジのために行う外国為替予約取引等を含みます。）の運用にあたって
は、ウエスタン・アセット・マネジメント株式会社に運用の指図に関する権限を委託し
ます。また、ウエスタン・アセット・マネジメント株式会社は委託を受けた運用の指図
に関する権限のうち、米ドル建て債券等の運用をウエスタン・アセット・マネジメント・
カンパニーに、ユーロ建ておよび英国ポンド建て債券等の運用をウエスタン・アセッ
ト・マネジメント・カンパニー・リミテッドにそれぞれ更に委託します。 

主 要 運 用 対 象 日本を除く世界の高利回り社債等を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ 百万円

2013年２月20日 10,000 － － － 998

１期(2013年11月25日) 10,464 4.6 95.2 － 1,388

２期(2014年11月25日) 11,056 5.7 99.7 － 1,198

３期(2015年11月25日) 10,661 △3.6 96.1 － 980
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドは、日本を除く世界の高利回り社債等を主要投資対象とし、利子収益の確保および中長期的な値上がり益の獲得をめざしま

すが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マークおよび参考指数はありません。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）

○当期中の基準価㢠と市況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％

2014年11月25日 11,056 － 99.7 －

11月ᮎ 11,080 0.2 97.3 －

12月ᮎ 10,848 △1.9 96.6 －

2015年１月ᮎ 10,821 △2.1 95.7 －

２月ᮎ 11,137 0.7 98.2 －

３月ᮎ 11,116 0.5 94.9 －

㸲月ᮎ 11,218 1.5 92.1 －

㸳月ᮎ 11,255 1.8 97.0 －

㸴月ᮎ 11,057 0.0 95.3 －

㸵月ᮎ 11,018 △0.3 97.6 －

㸶月ᮎ 10,819 △2.1 95.5 －

㸷月ᮎ 10,521 △4.8 91.2 －

10月ᮎ 10,942 △1.0 96.5 －

(期  ᮎ)  

2015年11月25日 10,661 △3.6 96.1 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経㐣 
 いてࡘ当期中の基準価㢠等の᥎⛣にە
 基準価㢠のືき۔

基準価㢠は期㤳に比��6࡭㸣の下ⴠとなりました。 

 

 
 

 いてࡘ投資環境にە

 債券市況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸳月下᪪に࠿けては、原Ἔ価格

の下ⴠな࡝を受け、投資ᐙのリスク回㑊ጼໃが

ᙉまり、エネルࢠーセクターを中ᚰに高利回り

社債市況が軟調に᥎⛣するᒁ㠃がぢࡽれました

が、米国経済がሀ調に᥎⛣したࡇとࡸ㹃㹁Ｂ（Ḣ

ᕞ中ኸ㖟行）が኱規ᶍな㔞的⦆࿴⟇の実᪋を決

定したࡇとな࡝を⫼ᬒに、投資ᐙのリスク㑅ዲ

ጼໃがᙉまり、高利回り社債市況は上᪼しました。 

・㸳月下᪪ࡽ࠿㸷月下᪪に࠿けては、原Ἔ価格が

୍ẁと下ⴠしたࡇとにຍ࠼て、中国ேẸඖのษ

り下げで中国ᬒẼに対するᠱᛕが高まったࡇと

な࡝を⫼ᬒに、投資ᐙのリスク回㑊ጼໃがᙉま

り、高利回り社債市況は軟調に᥎⛣しました。 

・㸷月下᪪ࡽ࠿期ᮎに࠿けては、Ⓨ⾲された米㞠

用⤫計が市場予᝿を下回り、米利上げほ がᚋ

㏥したࡇとにຍ࠼て、㹃㹁Ｂによる㏣ຍ㔠融⦆
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࿴⟇への期ᚅឤの高まりな࡝を受け、高利回り

社債市況はሀ調に᥎⛣しました。 

・期を通じてぢると、高利回り社債市況は下ⴠし

ました。 

 

 為替市況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸴月上᪪に࠿けては、㸳月中᪪

に࠿けて米ドルは対円でもみ合い᥎⛣となりま

したが、そのᚋ、࢖エレン㹄㹐Ｂ（米㐃㑥準ഛ

制ᗘ⌮஦会）㆟長が米国の年ෆ利上げ㛤ጞのྍ

⬟ᛶにゝཬしたࡇとを受け、米利上げが実᪋さ

れ日米間の㔠利ᕪがᣑ኱するとのぢ方がᗈがっ

たࡇとな࡝を⫼ᬒに、円Ᏻ・米ドル高が㐍行し

ました。 

・㸴月上᪪10ࡽ࠿月下᪪に࠿けては、㯮⏣日㖟⥲

⿢が୍ẁの円Ᏻ・米ドル高をけん制する㊃᪨の

Ⓨゝをしたࡇとにຍ࠼て、原Ἔ価格の下ⴠࡸ中

国ᬒẼに対するᠱᛕの高まりな࡝を⫼ᬒに、Ᏻ

඲資産としての円の㟂要が高まり、米ドルは対

円で下ⴠしました。 

・10月下᪪ࡽ࠿期ᮎに࠿けては、㹃㹁Ｂのドࣛࢠ

⥲⿢が㏣ຍ㔠融⦆࿴を♧၀したࡇとな࡝を受け、

投資ᐙᚰ⌮がᨵၿしたࡇとにຍ࠼て、米国の年

ෆ利上げほ が高まったࡇとな࡝を⫼ᬒに、円

Ᏻ・米ドル高が㐍行しました。 

・期を通じてぢると、米ドルは対円で上᪼しました。 

 

 いてࡘ当ヱ投資ಙ託のポートフォリオにە
・為替ኚືリスクをຠ率的にᢚ制しながࡽ、中長

期的な投資ᡂᯝのྥ上をめざす為替スマート

ヘッジᡓ␎をά用しています。 

 

 為替ヘッジ比率۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸰月ึ᪪に࠿けては、日米の㔠

融ᨻ⟇の方ྥᛶの㐪いࡽ࠿円Ᏻ・ドル高が㐍行

すると予᝿し、為替ヘッジ比率を75～�5㸣⛬ᗘ

としました。 

・㸰月ึ᪪ࡽ࠿期ᮎに࠿けては、米国の利上げ時

期が先㏦りされるྍ⬟ᛶが高まる୍方、日本の

ᬒẼ回᚟ഴྥと株価上᪼を受け、日㖟による᪩

期の㏣ຍ㔠融⦆࿴のྍ⬟ᛶがప下すると予᝿し、

円Ᏻ・ドル高要ᅉと円高・ドルᏳ要ᅉがࡰ࡯ᆒ

⾮していると⪃࠼、為替ヘッジ比率を95㸣ࡽ࠿

100㸣⛬ᗘに引き上げました。 

・為替スマートヘッジᡓ␎においては、期㤳ࡽ࠿

2014年ᮎに࠿けての円Ᏻ・ドル高が㐍行したᒁ

㠃で為替ヘッジ比率を75～�5㸣⛬ᗘとしていた

ため、円Ᏻの୍㒊をா受しました。そのᚋ、2014

年ᮎ2015ࡽ࠿年㸰月ึ᪪に࠿けての円高・ドル

Ᏻが㐍行したᒁ㠃では、為替ヘッジ比率を75～

�5㸣⛬ᗘとしていたࡇとが円高にకい୍㒊マ࢖

スにᙳ㡪しましたが、期を通じてぢると、ファࢼ

ンドのパフォーマンスへのᙳ㡪は限定的となり

ました。 

・なお、米ドル以外の通貨建て高利回り社債等に

投資をした場合は、原則として、実質的に米ド

ル建てとなるように外国為替予約取引等を行っ

ています。 

 

 組入比率۔
・期を通じて、世界高利回り社債等を高఩に組み

入れました。 

 

 ᆅᇦ・業✀（セクター）・格付㓄分۔
・ᆅᇦูでは、期を通じて相対的にሀ調な経済ᡂ

長ࣂࡸリュエーション（投資価値基準）のほⅬ

、とはࡇ米国ᆅᇦの投資比率をከめとした、ࡽ࠿

市況が下ⴠしたため、ファンドのパフォーマン

スにマࢼ࢖スとなりました。୍方、米国࡝࡯ሀ

調な経済ᡂ長は期ᚅできないとぢているࡇとな

ているḢᕞᆅᇦは、市況࠼投資比率をᢚࡽ࠿࡝

が上᪼したため、ファンドのパフォーマンスに

プࣛスとなりました。 

・業✀ูでは、保᭷㈈産が₶ἑなエネルࢠーセク

ターな࡝の投資比率をከめとしたものの下ⴠし

たため、ファンドのパフォーマンスにマࢼ࢖ス

となりました。 

・格付ูでは、企業のファンダメンタルズ対比で

リュエーション上㨩ຊ的とุ᩿し保᭷していࣂ
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たＢ格相当が下ⴠしたࡇとが、ファンドのパ

フォーマンスにマࢼ࢖スとなりました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用環境のぢ通し۔
ル経済は主要国の中ኸ㖟行による⦆࿴ࣂローࢢ・

的な㔠融ᨻ⟇にᨭࡽ࠼れ、⦆࠿ࡸにᡂ長すると

予᝿します。先㐍国の中ではప࢖ンフレ下で㞠

用環境のᨵၿが⥆く米国経済が᭱もⰋዲであり、

㹄㹐ＢはᬒẼ回᚟のጉげになࡽないような利上

げをᮃんでいるとぢています。そのため、米国

で利上げが㛤ጞされたとしても、利上げの࣌ー

スは㠀ᖖに⦆࠿ࡸなものにと࡝まると⪃࠼ます。

また、Ḣᕞにࡘいては、₯ᅾᡂ長率を高めるた

めの構㐀ᨵ㠉がᚲ要とされるものの、ユーロᏳ

を⫼ᬒに経済ᡂ長࡝ー価格の下ⴠなࢠエネルࡸ

ぢ通しがᨵၿすると予᝿します。୍ 方、࢖࢖ࣁー

ルド債券Ⓨ行企業のファンダメンタルズはሀ調

であり、デフォルト（債ົ୙ᒚ行）率にࡘいて

は、引き⥆きప఩で᥎⛣するとぢています。ࡇ

うした環境下、ࢢローࣂル・࢖࢖ࣁールド債券

市況はᗏሀく᥎⛣すると予᝿しています。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・ᆅᇦูでは、相対的にሀ調な経済ᡂ長ࣂࡸリュ

エーションのほⅬࡽ࠿、引き⥆き米国ᆅᇦの投

資比率をከめ、Ḣᕞの投資比率をᑡなめとしま

す。格付ูでは、ファンダメンタルズがሀ調で

当㠃デフォルト率がపỈ準で᥎⛣すると⪃࠼、

格付がよりప఩の債券の投資比率を高めとしま

す。業✀ูでは、保᭷㈈産が₶ἑなエネルࢠー

セクターࡸ通ಙセクターを中ᚰに投資㓄分をከ

めとします。 

・為替ヘッジ比率にࡘいては、引き⥆き為替ኚື

リスクをຠ率的にᢚ制しながࡽ、中長期的な投資

ᡂᯝのྥ上をめざす為替スマートヘッジᡓ␎を

ά用し、ᶵື的に為替ヘッジ比率を調整します。 
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○㸯୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2014年11月26日～2015年11月25日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ 要 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） ࡑ の ௚ ㈝ 用 5  0.043 (D)ࡑの௚㈝用㸻期中のࡑの௚㈝用¹期中のᖹᆒཷ益ᶒཱྀ数 

 （ 保 ⟶ ㈝ 用 ） (5)  (0.042) እᅜでの資産の保⟶等࡟要する㈝用 

 （ ࡑ の ௚ ） (0)  (0.001) ಙク஦ົのฎ⌮等࡟要するࡑの௚ㅖ㈝用 

 ྜ ィ 5   0.043   

期中のᖹᆒ基準価額は、10,986円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈと࡟円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は１万ཱྀ当たりのࢀࡒࢀࡑの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で除して100を஌ࡌたࡶので、㡯┠ࡈと࡟

ᑠ数➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬび取引の状況 �2014年11月26日～2015年11月25日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

እ 

ᅜ 

  ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ 
 社債券 1,885 2,745 ࣓࢝ࣜ࢔
  (  524)

ࣘーࣟ  ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ 
 ࢜ࣛンࢲ 社債券 － 53 
 ༡࢔フࣜ࢝ 社債券 － 72 

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。（⤒㐣利子ศはྵまࢀておりません。） 

（注） ( )ෆはൾ㑏等࡟よるቑῶศで、上ẁの数Ꮠ࡟はྵまࢀておりません。 

（注） 社債券࡟は᪂ᰴண⣙ᶒ௜社債（㌿᥮社債）はྵまࢀておりません。 

 

බ社債 
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○利ᐖ関ಀேとの取引状況等 �2014年11月26日～2015年11月25日� 

 

༊       ศ 
買௜額等 

㸿 

  
売௜額等 

㹁 

  

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替先物ྲྀᘬ 12,916 8,235 63.8 12,848 8,231 64.1

為替┤物ྲྀᘬ 1,412 926 65.6 1,704 1,018 59.7
 
 

利ᐖ㛵ಀேとは、投資ಙクཬび投資ἲே࡟㛵するἲᚊ➨11᮲➨1㡯࡟つ定ࢀࡉる利ᐖ㛵ಀேであり、当ファンド࡟ಀる利ᐖ㛵ಀேとは୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟行、୕⳻㹓㹄㹈ಙク㖟行、ࣔࣝ࢞ン࣭スࢱンࣞー㹋㹓㹄㹅ド券です。 

 

○組入資産の᫂⣽ �2015年11月25日⌧ᅾ� 

 

(㸿)እᅜ(እ㈌建)බ社債 ✀㢮ู㛤示 

༊    ศ 

当 期 ᮎ 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧ存期㛫ู組入比率 

እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 㸳年௨上 ２年௨上 ２年ᮍ‶

 ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

7,384 7,874 ࣓࢝ࣜ࢔ 904,029 92.2 88.2 62.8 26.3 3.1

ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ   

 ࢜ࣛン51 50 ࢲ 6,657 0.7 － 0.7 － －

 ༓ࣜࢠ࢖ス࣏ンド ༓ࣜࢠ࢖ス࣏ンド   

ス 170 168ࣜࢠ࢖ 31,189 3.2 3.2 － 2.0 1.2

ྜ ィ － － 941,876 96.1 91.4 63.5 28.3 4.3
 

（注） 㑥㈌᥮算㔠額は、期ᮎの時価をࢃがᅜの対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値࡟より㑥㈌᥮算したࡶのです。 

（注） 組入比率は、純資産総額࡟対するホ価額の๭ྜ。 

（注） ホ価ࡘ࡟いては㔠⼥ၟ品ྲྀᘬᴗ⪅、価᱁᝟ሗ఍社等よりࢹーࢱを入ᡭしています。 

 

外国බ社債 

利ᐖ関ಀேとの取引状況 

― �1 ―
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(㹀)እᅜ(እ㈌建)බ社債 㖭᯶ู㛤示 
 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

利  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 

％ ࣓࢝ࣜ࢔ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓円  

  ᬑ㏻社債券 11.5 635,17 &2008 211115 11.5 10 9 1,172 2021/11/15

   3 3(752%5$6 */2 190115 3.0 40 33 4,076 2019/１/15

   3.75 '.5. +25721 190301 3.75 40 41 5,019 2019/３/１

   4.5 &12 ),1$1&,$/ 200530 4.5 10 10 1,251 2020/㸳/30

   4.5 62)7%$1. *528 200415 4.5 200 199 24,414 2020/㸲/15

   4.625 1011778 %& 220115 4.625 30 30 3,691 2022/１/15

   4.625 &(/$1(6( 86 221115 4.625 10 9 1,205 2022/11/15

   4.75 &2167(//$7,2 241115 4.75 50 51 6,289 2024/11/15

   4.75 *5$3+,& 3$&. 210415 4.75 40 41 5,025 2021/㸲/15

   4.875 $;,$// &253 230515 4.875 100 93 11,401 2023/㸳/15

   4.875 +- +(,1= &2 250215 4.875 12 12 1,565 2025/２/15

   4.875 0$5.:(67 (1 250601 4.875 80 71 8,692 2025/㸴/１

   4.908 &&2 6$)$5, 250723 4.908 20 20 2,471 2025/㸵/23

   5 &,7 *5283 ,1& 220815 5.0 70 71 8,762 2022/㸶/15

   5 &,7 *5283 ,1& 230801 5.0 100 101 12,441 2023/㸶/１

   5 &67 %5$1'6 ,1& 230501 5.0 50 49 6,106 2023/㸳/１

   5 +&$ ,1& 240315 5.0 20 20 2,454 2024/３/15

   5.125 '$9,7$ +($/ 240715 5.125 30 29 3,668 2024/㸵/15

   5.125 *(2 *5283 , 230401 5.125 50 47 5,807 2023/㸲/１

   5.15 *2/'0$1 6$ 450522 5.15 20 19 2,443 2045/㸳/22

   5.25 %$// &253 250701 5.25 50 50 6,152 2025/㸵/１

   5.25 &12 ),1$1&,$ 250530 5.25 30 30 3,760 2025/㸳/30

   5.25 7$5*$ 5(6285 230501 5.25 100 91 11,194 2023/㸳/１

   5.25 :,//,$0 &$57 210815 5.25 50 51 6,320 2021/㸶/15

   5.375 +&$ ,1& 250201 5.375 170 165 20,292 2025/２/１

   5.375 4(3 5(6285 221001 5.375 130 116 14,284 2022/10/１

   5.375 86 $,5 13�1 230215 5.375 90 93 11,498 2023/２/15

   5.375 :(6&2 ',675 211215 5.375 30 28 3,542 2021/12/15

   5.5 ,17(/6$7 -$&. 230801 5.5 50 37 4,621 2023/㸶/１

   5.5 68%85%$1 3523 240601 5.5 150 141 17,308 2024/㸴/１

   5.625 $&7,9,6,21 210915 5.625 100 105 12,946 2021/㸷/15

   5.625 (;$0:25.6 * 230415 5.625 40 39 4,866 2023/㸲/15

   5.625 60 (1(5*< & 250601 5.625 20 17 2,167 2025/㸴/１

   5.75 )$0,/< 75(( 230301 5.75 100 103 12,640 2023/３/１

   5.75 5$1*( 5(6285 210601 5.75 20 18 2,295 2021/㸴/１

   5.75 5(<12/'6 *53 201015 5.75 100 102 12,568 2020/10/15

   5.75 81,7(' 5(17$ 241115 5.75 80 80 9,840 2024/11/15

   5.75 :(//&$5( +($ 201115 5.75 40 41 5,075 2020/11/15

   5.75 :+,7,1* 3(75 210315 5.75 10 9 1,132 2021/３/15

   5.8 &(1785</,1. , 220315 5.8 90 83 10,182 2022/３/15

   5.875 &75 3$571(5 210601 5.875 50 51 6,274 2021/㸴/１

   5.875 ',6+ '%6 &2 220715 5.875 100 92 11,355 2022/㸵/15

   5.875 ',6+ '%6 &2 241115 5.875 50 44 5,440 2024/11/15

   5.875 ,17/ /($6( 190401 5.875 150 160 19,604 2019/㸲/１ 
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世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）

 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

利  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 

％ ࣓࢝ࣜ࢔ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓円  

  ᬑ㏻社債券 5.875 5(*(1&< 220301 5.875 70 70 8,615 2022/３/１

   5.875 5(62/87( )2 230515 5.875 20 14 1,815 2023/㸳/15

   6 &5(67:22' 0,'67 201215 6.0 150 130 16,023 2020/12/15

   6 *(1(6,6 (1(5*< 230515 6.0 50 44 5,402 2023/㸳/15

   6 52<$/ %. 6&27 231219 6.0 70 76 9,317 2023/12/19

   6.125 95; (6&52:  250415 6.125 60 51 6,321 2025/㸲/15

   6.25 &$/$7/$17,& 211215 6.25 40 43 5,276 2021/12/15

   6.25 5,&( (1(5*< 220501 6.25 30 25 3,140 2022/㸳/１

   6.25 7(1(7 +($/7+ 181101 6.25 150 157 19,282 2018/11/１

   6.25 :+,7,1* 3(75 230401 6.25 50 46 5,677 2023/㸲/１

   6.375 &/28' 3($. 240315 6.375 70 31 3,899 2024/３/15

   6.375 *8/)0$5. 2) 220315 6.375 25 15 1,851 2022/３/15

   6.375 7$5*$ 5(628 220801 6.375 38 37 4,536 2022/㸶/１

   6.5 $6+7($' &$3, 220715 6.5 200 209 25,618 2022/㸵/15

   6.5 $7:22' 2&( 200201 6.5 20 15 1,848 2020/２/１

   6.5 2$6,6 3(752/( 211101 6.5 10 8 1,022 2021/11/１

   6.625 &&2 +/'*6 220131 6.625 150 157 19,328 2022/１/31

   6.625 0*0 5(62576 211215 6.625 50 52 6,396 2021/12/15

   6.656 /8.2,/ ,17/ 220607 6.656 100 105 12,867 2022/㸴/㸵

   6.75 &(1785</,1. 231201 6.75 10 9 1,150 2023/12/１

   6.75 &277 %(9(5$* 200101 6.75 113 116 14,249 2020/１/１

   6.75 &6& +2/',1*6 211115 6.75 40 37 4,585 2021/11/15

   6.75 (95$= *5283 180427 6.75 200 202 24,761 2018/㸲/27

   6.75 72// %526 ), 191101 6.75 10 11 1,377 2019/11/１

   6.75 86 $,5:$<6 221203 6.75 80 85 10,410 2022/12/３

   6.75 9('$17$ 5(62 160607 6.75 250 246 30,224 2016/㸴/㸵

   6.875 2$6,6 3(752 230115 6.875 10 8 1,046 2023/１/15

   6.875 3(752%5$6 * 400120 6.875 100 72 8,922 2040/１/20

   6.875 635,17 &$3, 281115 6.875 240 167 20,494 2028/11/15

   7 +	( (48,30(17 220901 7.0 160 160 19,686 2022/㸷/１

   7.25 $/(5( ,1& 180701 7.25 50 51 6,311 2018/㸵/１

   7.25 3$&,),& '5,/ 171201 7.25 200 130 15,915 2017/12/１

   7.375 $(6 &253/9$ 210701 7.375 100 103 12,610 2021/㸵/１

   7.375 $0(5,&$1 *5 211201 7.375 30 31 3,851 2021/12/１

   7.5 &$55,=2 2,/ 200915 7.5 150 147 18,043 2020/㸷/15

   7.5 +&$ ,1& 220215 7.5 10 11 1,371 2022/２/15

   7.5 ,17(/6$7 -$&. 210401 7.5 70 59 7,241 2021/㸲/１

   7.5 6800,7 0,' +/ 210701 7.5 70 66 8,184 2021/㸵/１

   7.5 :,1'675($0 &2 230401 7.5 100 75 9,243 2023/㸲/１

   7.5043 9,03(/&20 220301 7.5043 300 310 38,069 2022/３/１

   7.625 &/($5 &+$1 200315 7.625 100 95 11,707 2020/３/15

   7.625 81,9(56$/ + 200815 7.625 40 37 4,529 2020/㸶/15

   7.7 *(1:257+ +2/' 200615 7.7 10 9 1,212 2020/㸴/15

   7.75 &20672&. 5(6 190401 7.75 100 19 2,387 2019/㸲/１

   7.75 6$1&+(= (1(5 210615 7.75 50 37 4,606 2021/㸴/15 
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世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）

 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

利  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 

％ ࣓࢝ࣜ࢔ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓࣓࢝ࣜ࢔ドࣝ ༓円  

  ᬑ㏻社債券 7.75 :,1'675($0 211001 7.75 10 7 973 2021/10/１

   7.875 &$6( 1(: +2 171201 7.875 120 128 15,683 2017/12/１

   8 $//< ),1$1&,$/ 200315 8.0 150 172 21,142 2020/３/15

   8 $//< ),1$1&,$/ 311101 8.0 10 11 1,463 2031/11/１

   8 6/0 &253 200325 8.0 40 40 4,970 2020/３/25

   8.25 :3; (1(5*< , 230801 8.25 10 9 1,129 2023/㸶/１

   8.45 6/0 &253 180615 8.45 30 31 3,865 2018/㸴/15

   8.5 :,//,$0 /<21 201115 8.5 50 53 6,550 2020/11/15

   8.625 %5(,7%851 ( 201015 8.625 10 3 446 2020/10/15

   8.75 635,17 &$3,7 320315 8.75 10 7 933 2032/３/15

   8.875 8/75$3(752/ 210615 8.875 50 27 3,366 2021/㸴/15

   9.25 ,17(5)$&( 6( 180115 9.25 30 29 3,649 2018/１/15

   9.375 &(0(; ),1$1 221012 9.375 270 291 35,700 2022/10/12

   9.75 )0* 5(6285&( 220301 9.75 30 29 3,553 2022/３/１

   )51 &+(6$3($.( 190415 3.5705 155 67 8,254 2019/㸲/15

   67(3 $5&(/250,77 210301 6.5 160 140 17,238 2021/３/１

   67(3 0&*5$:�+,// 210401 9.75 10 10 1,337 2021/㸲/１

ᑠ ィ 904,029  

ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ   

 ࢜ࣛンࢲ ᬑ㏻社債券 67(3 (/0 %9 490529 5.252 50 51 6,657 2049/㸳/29

ᑠ ィ 6,657  

ス࣏ンドࣜࢠ࢖ス ༓ࣜࢠ࢖ ༓ࣜࢠ࢖ス࣏ンド   

  ᬑ㏻社債券 5.25 %23$5$1 ),1$ 190715 5.25 110 105 19,418 2019/㸵/15

   7.125 +($7+52: ), 170301 7.125 60 63 11,771 2017/３/１

ᑠ ィ 31,189  

ྜ ィ 941,876  
 

（注） 㑥㈌᥮算㔠額は、期ᮎの時価をࢃがᅜの対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値࡟より㑥㈌᥮算したࡶのです。 

 

○投資ಙ託㈈産の構ᡂ �2015年11月25日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

බ社債 941,876 92.7

の௚ 73,793ࡑ、ー࣭ࣝࣟーン等ࢥ 7.3

投資ಙク㈈産総額 1,015,669 100.0
 

（注） 期ᮎ࡟おࡅるእ㈌建純資産（992,636༓円）の投資ಙク㈈産総額（1,015,669༓円）࡟対する比率は97.7％です。 

（注） እ㈌建資産は、期ᮎの時価をࢃがᅜの対㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙの௰値࡟より㑥㈌᥮算したࡶのです。なお、期ᮎ࡟おࡅる㑥㈌᥮算ࣞートは

௨ୗの㏻りです。 

ドࣝ㸻122.43࣓࢝ࣜ࢔１ 円 １ࣘーࣟ㸻130.42 円 １ࣜࢠ࢖ス࣏ンド㸻184.72 円  

 

― �4 ―

04_611002_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   24 2016/01/25   9:29:06



品 名：90003_290756_003_02_世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）_611003.docx 

日 時：2015/12/25 10:56:00 

ページ：10 

 

 

― 10 ― 

世界高利回り社債マザーファンド（為替スマートヘッジ）

○資産、㈇債、ඖ本ཬび基準価㢠の状況 （2015年11月25日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  円

�$� 資産 2�0���994�720  

  ー࣭ࣝࣟーン等 39,289,175ࢥ 

 බ社債(ホ価額) 941,876,784  

 ᮍ収入㔠 1,036,397,077  

 ᮍ収利ᜥ 15,788,269  

 ๓ᡶ㈝用 643,415  

�%� ㈇債 1�05��742�7�7  

 ᮍᡶ㔠 1,053,742,737  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿－Ｂ� 9�0�251�9��  

 元本 919,445,507  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠 60,806,476  

�'� 受益権⥲ཱྀᩘ 919�445�507ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たり基準価㢠�㹁㸭㹂� 10�661円
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 1,083,592,275円 

期中㏣ຍ設定元本額 5,848,291円 

期中୍㒊ゎ⣙元本額 169,995,059円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.0661円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2014年11月26日～2015年11月25日� 

㡯 ┠ 当 期 

  円

�$� 㓄当等収益 72�226�717  

 ཷྲྀ利ᜥ 71,137,090  

  の௚収益㔠 1,089,627ࡑ 

�%� ᭷価ド券኎㈙ᦆ益 109�94��2ڹ��  

 売買益 213,548,457  

 売買ᦆ △323,496,740  

�&� 保⟶㈝用等 470�6    ڹ��  

�'� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩Ｂ㸩㹁� ���192�249 ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 114�441�957  

�)� ㏣ຍಙ託ᕪᦆ益㔠 561�709  

�*� ゎ約ᕪᦆ益㔠 16�004�941 ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 60��06�476  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� 60��06�476  
 

（注） �%�᭷価ド券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࡟࠼よるࡶのをྵࡳます。

（注） �)�㏣ຍಙ託ᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙクの㏣ຍ設定の㝿、㏣ຍ

設定をした価額ࡽ࠿元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ約ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、元本ࡽ࠿ゎ⣙価

額をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 
 

ղ期ᮎ࡟おࡅる元本のෆヂ（当ぶ投資ಙクを投資対象とする投資ಙクࡈとの元本額） 

世界高利回り社債ファンド（為替スマートヘッジ） 919,445,507円 

 
㹙 お ▱ ࡽ せ 㹛 

ձ᭩㠃決㆟を行࠺ሙྜのཷ益⪅数要௳の᧔ᗫをಙク⣙Ḱ࡟グ㍕し、ಙク⣙Ḱ࡟ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2014年12月１日） 

ղేྜᡭ⥆要௳の⦆࿴をಙク⣙Ḱ࡟グ㍕し、ಙク⣙Ḱ࡟ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2014年12月１日） 

ճ買ྲྀㄳồの୍㒊適用除እをಙク⣙Ḱ࡟グ㍕し、ಙク⣙Ḱ࡟ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2014年12月１日） 

մ᪂た࡟Ⓨ行ྍ⬟となる᪂投資ཱྀண⣙ᶒを投資の対象とする᭷価ド券࡟㏣ຍしಙク⣙Ḱ࡟ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2014年12月１日） 

յྲྀࣈ࢕ࢸࣂࣜࢹᘬ等のࣜスク㔞ィ算をつ᱁໬し、定㔞的࡟つไする᪨をಙク⣙Ḱ࡟グ㍕し、ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2014年12月１日） 

ն2015年㸵月１日࡟ᅜ㝿投ಙ投資㢳ၥᰴᘧ఍社とྜేし、ၟ ྕを୕⳻㹓㹄㹈ᅜ㝿投ಙᰴᘧ఍社࡬ኚ᭦し、ಙク⣙Ḱ࡟ᡤ要のኚ᭦を行いました。 

（2015年㸵月１日） 
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